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FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISË 

Grafiku i provimeve të Semestrit II (Sezoni i Verës, 8 Qershor-26 Qershor 2026) 

Viti Akademik 2025-2026 

DEPARTAMENTI I GJUHËS DHE LETËRSISË 

 

“Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti I   Ora 09:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Fonetikë e gjuhës shqipe 
8.06 319 1 Anyla Saraçi 

 FEF 2 Lonora Hysolli  

Letërsi botërore e Mesjetës dhe e 
Rilindjes 

12.06 319 1 Jorina Kryeziu 

 FEF 2 Jonela Spaho 

Folklor 
10.06 319 1 Jonela Spaho 

 FEF 2 Jorina Kryeziu 

Gjuhë e huaj 
22.06 319 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Histori e popullit shqiptar 
17.06 319 1 Alba Kreka 

 FEF 2 Orion Ago 

Informatikë 
19.06 322 1 Dhori Beta 

 FEF 2 Xhensila Morava 

Gjuhë dhe kulturë rumune 
26.06 319 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Luliana Cyfeku  

Gjuhë dhe kulturë frënge 
15.06 319 1 Fabiola Kadi 

 FEF 2 Pavllo Cicko  

Letërsi shqipe e vjetër dhe e rilindjes 
24.06 319 1 Jorina Kryeziu 

 FEF 2 Jonela Spaho  

 

 

“Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti II   Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Leksikologji dhe semantikë 
15.06 319 1 Alda Jashari 

 FEF 2 Erinda Papa  

Sintaksë e gjuhës shqipe 
12.06 319 1 Elona Çeçe 

 FEF 2 Anyla Saraci  

Dialektologji 
8.06 319 1 Lonora Hysolli 

 FEF 2 Olger Brame  

Semiologji 
19.06 319 1 Olger Brame 

 FEF 2 Lonora Hysolli 

Ekspeditë gjuhësore dhe folklorike 
22.06 319 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Ilir Shyta 

Histori e Albanologjisë 
24.06 319 1 Lonora Hysolli 

 FEF 2 Olger Brame  

Teori përkthimi 
26.06 319 1 Eriola Qafzezi 

 FEF 2 Eris Rusi  
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“Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti III   Ora 13:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Gjuhë dhe qytetërim latin 2 
22.06 319 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku 

Historia e gjuhës shqipe 
15.06 319 1 Lonora Hysolli 

 FEF 2 Olger Brame  

Prozë shqipe bashkëkohore 
19.06 319 1 Ilir Shyta 

 FEF 2 Eris Rusi  

Gjuhësi e përgjithshme 
8.06 319 1 Alda Cicko 

 FEF 2 Erinda Papa  

Letërsi botërore moderne dhe 
postmoderne 

12.06 319 1 Eris Rusi 

 FEF 2 Rezar Naco  

 

 

 

Program Profesional 2-vjeçar “Mbështetës Zyre për Kom., Bib. dhe Arkivë”, Viti I  Ora 09:00 

Lënda Data  Salla Komisioni i Provimit 

Histori e institucioneve 
22.06 319 1 Dajana Saraçi 

 FEF 2 Edlira Menkshi  

Histori e arkivave 
15.06 319 1 Alban Myftaraga 

 FEF 2 Edlira Menkshi  

Studime bibliografike dhe tekstuale 
19.06 319 1 Ilir Shyta 

 FEF 2 Eris Rusi  

Legjislacioni mbi bibliotekat dhe 
arkivat 

12.06 319 1 Erina Dino  

 FEF 2 Dajana Saraci 

Anglisht 
10.06 319 1 Benita Stavre 

 FEF 2 Eriola Qafzezi  

Elemente të sintaksës 
8.06 319 1 Elona Çeçe 

 FEF 2 Anyla Saraci  

Kulture gjuhe 
26.06 319 1 Eriona Pambuku 

 FEF 2 Olger Brame  

Etika në administrimin institucional 
17.06 319 1 Mitjana Profiri 

 FEF 2 Magdalini Vampa  
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Program Profesional 2-vjeçar “Mbështetës Zyre për Kom., Bib. dhe Arkivë”, Viti II  Ora 11:00 

Lënda Data Salla Komisioni i Provimit 

Puna me dokumentin dhe teknologjia e 
ruajtjes së tij 2 

25.06 322 1 Fjoralba Prifti  

 FEF 2 Edlira Menkshi 

Informatizimi i arkivave dhe 
dokumentimi digjital 

22.06 322 1 Anxhela Taho 

 FEF 2 Lonora Hysolli  

Letërsi për fëmijë 
12.06 322 1 Jorina Kryeziu 

 FEF 2 Jonela Spaho 

Anglishte e shkruar 
8.06 322 1 Edlira Xega 

 FEF 2 Juliana Cyfeku  

Histori qytetërimesh 
15.06 322 1 Daniela Stoica 

 FEF 2 Juliana Cyfeku  

Koleksionet e vecanta të bibliotekave 
19.06 322 1 Anyla Saraçi 

 FEF 2 Elona Cece  

Praktika institucionale 
26.06 322 1 Lonora Hysolli  

 FEF 2 Eris Rusi  

 

 

 

Përgjegjësi i Departamentit të Gjuhës dhe Letërsisë: 

Prof. as. dr. Eris Rusi 


